aktywów niefinansowych ze względu na zidentyfikowaną wyższą wartość użytkową CGU w stosunku do ich wartości

bilansowej, z wyjątkiem opisanego powyżej CGU Wytwarzanie-Węgiel, CGU Wytwarzanie-Biomasa, CGU ZW Katowice

oraz CGU ZW Tychy.

Analiza wrażliwości

W tabelach poniżej zaprezentowano oszacowany wpływ zmiany kluczowych czynników na wartość odzyskiwalną

testowanych CGU. Dla aktywów wytwarzających energię elektryczną z konwencjonalnych źródeł energii analizowanym

kluczowym czynnikiem jest Clean Dark Spread („CDS”) z uwagi na to, że zmiana cen energii elektrycznej z reguły jest

konsekwencją zmian cen węgla i uprawnień do emisji CO2.

CDS jest to wysokość marży pierwszego stopnia uzyskiwana przez elektrownie węglowe bądź elektrociepłownie wyliczona

jako różnica ceny energii elektrycznej oraz modelowych kosztów zmiennych (koszt paliwa, koszt CO2) związanych z

produkcją energii elektrycznej z węgla.

W ramach analizy wrażliwości uwzględniono zmianę struktury CDS z uwagi na planowane stopniowe wyłączanie z

eksploatacji bloków klasy 200 MW w okresie do roku 2028 zgodnie z założeniami przyjętymi do testów.

Parametr Zmiana

Wpływ na wartość odzyskiwalną

CGU
Wytwarzanie-Węgiel

CGU
ZW Katowice

CGU
ZW Tychy

Zmiana CDS w okresie prognozy
+1% 5 7 3
-1% -5 -7 -3

Zmiana przychodu z tytułu usług
bilansowania mocy

+1% 7
n.d. n.d.

-1% -7

Zmiana cen ciepła w okresie prognozy
+1%

n.d.
32 17

-1% -32 -17

Zmiana WACC (netto)
+1 p.p. - -16 -16
-1 p.p. -9 18 18

Dla pozostałych CGU z obszaru Ciepło dla których nie stwierdzono utraty wartości, analizę wrażliwości przedstawia

poniższa tabela.

Parametr

Zmiana założenia wyrównująca wartość odzyskiwalną z wartością
bilansową

CGU ZW
Bielsko-Biała

CGU OCL
CGU ECI

Wytwarzanie

Zmiana CDS w okresie prognozy -1,6% n.d. n.d.

Zmiana cen ciepła w okresie prognozy -0,3% -1,5% -0,4%

Zmiana WACC (netto) 0,34 p.p. 7,25 p.p. 0,72 p.p.

Grupa Kapitałowa TAURON Polska Energia S.A.
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2024 roku